

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Józefa Bergiera  
na 83. posiedzeniu Senatu  
w dniu 14 września 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej

Szanowna Pani Minister!

W październiku 2009 r. w odpowiedzi na konkurs nr 23/RPOWL/8.1/2009 Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pod nazwą „Campus Uczelni – Hala Sportowa z częścią dydaktyczną PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej”. Wniosek został pozytywnie oceniony pod względem formalnym, merytorycznym i strategicznym, jednak ze względu na wyczerpanie dostępnej alokacji nie otrzymał dofinansowania i został umieszczony na liście rezerwowej.

Z uwagi na fakt, iż planowana inwestycja jest bardzo ważna z punktu widzenia zarówno społeczności lokalnej, jak i całego regionu, władze uczelni wysyłały liczną korespondencję do marszałka województwa z prośbą o dokonanie wyboru tego projektu do dofinansowania w momencie pojawienia się wolnych środków. Urząd marszałkowski, jako instytucja pośrednicząca, w swoich pismach wskazywał, iż jedną z możliwości dofinansowania projektu byłoby uwolnienie środków finansowych z oszczędności przetargowych uzyskanych przez wnioskodawców, którzy otrzymywali dofinansowanie w ramach wyżej wymienionego konkursu.

Wielokrotnie, zarówno w korespondencji, jak również podczas spotkań, władze uczelni zwracały się do marszałka województwa o przedstawienie informacji o wielkości wolnych środków powstałych w wyniku rozstrzygniętych przetargów. Niestety, do dnia dzisiejszego uczelnia nie otrzymała konkretnej informacji, a odpowiedzi urzędu marszałkowskiego są enigmatyczne, nie można z nich wywnioskować, ile przetargów zostało rozstrzygniętych ani też jakie środki ma do dyspozycji urząd marszałkowski w wyniku powstałych oszczędności poprzetargowych.

W świetle przekazywanych przez urząd marszałkowski informacji, także w ostatniej odpowiedzi, powstaje pytanie, czy nadzór nad wykorzystaniem środków europejskich jest właściwy.

Rodzi się również pytanie, czy zasadne jest przesuwanie oszczędności powstałych w wyniku przeprowadzonych postępowań do innych postępowań w ramach tego samego projektu, podczas gdy są uczelnie wyższe oczekujące na finansowanie swoich projektów.

Zwracam się z prośbą do Pani Minister o sprawdzenie tego stanu rzeczy.

Z poważaniem  
Józef Bergier